Ipunoxenue Ne 1
K U3MEHEHHUAM B MyHMIIUIIAJIILHYIO IIPOrpaMMy
"OueproaddexruBHOCTb U pasBuTHe SHepreTuku B 3ATO Bunseso”
MepeyeHb OCHOBHbIX MEPONPUATUIA NOANPOrPaMMbI
"JHeprocbeperkeHre 1 NoBbILEHWEe SHepreTudeckon apPeKTMBHOCTM B MyHULMNaAbHOM obpa3soBaHum 3ATO Buasaeso"

Ne n/n Uene, 3apaum, Cpok WcTounmkn O6bem GuHaHCHpoBaHuA, Tbic. py6 MokasaTtenu (MHAMKATOPbI) Pe3yNbTAaTUBHOCTU BbINONHEHUA OCHOBHbBIX MEPONPUATUA Wcnonuuren
OCHOBHble BbINONHEHUA ¢wHchwpoBa W, NnepeyeHb
MeponpuATUA (kBapTan,roa) HUA opraHusaumin
yyacTByloWwmMx
B
peanusaunm
HaumeHoB OCHOBHbIX
anus, ea. MeponpuaATU
M3mepeHn i
Bcero 2019 rop 2020 rop, 2021 rop 2022 rop, 2023 rop, 2024 rop, 2025 rop, a 2019 ropa, 2020 rop, 2021 rop, 2022 rop, 2023 rop, 2024 rop, 2025 rop,
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Lenb : dHeprocbepekeHne 1 NOBbILEHWE IHepreTUyeckon 3GPeKTUBHOCTM
1. 3apayva 1: BHegpeHue sHeprocbeperatoLLmx TEXHONOMUI ANA CHUXKEHUA NOTPpebaeHWsA SHepreTUYeCcKMX pecypcos B BroaxkeTHOW coepe
OcHoBHOE

mepornpusTue 1:
OpraHH3aLys i
TIPOBE/ICHHE
KOMILITeKCa
MepoNpHATHIi 110
BHEJIPEHUIO
SHeprocheperaioumx Bcero, B
[— T 55165,19 18895,07 | 2961,59 | 4666,54 | 7533,77 | 9118,90 | 5994,66 | 5994,66
YMCHBIICHHS H3HOCA 2019- o
000py/I0BaHHs CHCTEM 2025
KOMMYHaJIbHO#
HHDPACTPYKTYPHI H
TOBBILICHHIO
HaJIeKHOCTH
TPE/IOCTABIICHHS YCITYT
TI0 TIOCTABKE Tera u

1.1

9JICKTPOIHEPTHH
nacenenuio 3ATO

Bunseso Mb 39865,19 3595,07 2961,59 | 4666,54 | 7533,77 | 9118,90 | 5994,66 | 5994,66
0b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OB 15300,00 15300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KoopaunHauus
MepOnpUATUIA Mo
3HeprochepexeHmno n
NoBbILIEHNIO
3HepreTMyecKoit
3pGEKTUBHOCTU U

[Hona ApmuHucTpa
59333TpaT BbINONHEHH uuna 3ATO
Buaseso,
2019- Hoe o g

1.1.1. KonTROrIL 33 - - - - - - - - MeponpuAT 100 100 100 100 100 100 100 MBY YMC C3

nposeaeHnem 2025 meponpu Wi o 3aT0
610AXKEeTHBIMKU

yupexaeHuamm,
MYHULMNANbHBIMK
YHUTapHbIMK
npeanpuatuamu 3ATO
Buaseso

ATne 3annaHupo Buaseso
BaHHbIX, %

NHpopmaumoHHoe
obecneyeHne Ha
Tepputopumn 3ATO
Buaseso

Konndectso



MeponpuATUiA No

nyéaukaum
3HeprocbepekeHmio 1 i B razeve n
noBbIlLEHMIO Ha
3HepreTuyeckoi 6e33aTpart oduumanbH
3¢pdeKTMBHOCTH, 2019- Hoe oM caitTe MBYYMC C3
1.1.2. onpeseneHHbIX B - - - - - - - - 3ATO 3 3 3 3 3 3 3 3ATO
Kayectse 2025 meponpu Buaneso, Buaseso
06A3aTeNbHbIX atne BhICr\/nﬂe;'i
depepanbHbiMU Wit no
3aKOHaMM U UHbIMU TenesnaeH
HOPMaTUBHbIMI o, e,
NpaBoBbIMM aKTamun
Poccuiickoit
Ddegepaunu n
MypmaHcKkoi obnactu
NHpopmaumoHHo-
aHanmMTMYecKoe Konnyectso
obecneyeHune ny6AMKaLy
rocyaapcTeeHHoin i1 B rasete n
NoNUTUKK B 0BnacTn a
noBbllWeHNs 6e3sa'rpa'r oduumMancH
3HepreTuyeckoin 2019- Hoe om caiite MBY YMC C3
1.1.3. | s¢dekrusroctn - - - - - - - - 3ATO 17 17 15 15 15 15 15 3ATO
seprocteponnmnc | 2025 | meponpy o B
uenbto cbopa, AaTne BhICJ:\/I'me'H
Knaccudukaumm, Wit no
y4eTa, KOHTPONIA 1 TenesuaeH
pacnpocTtpaHeHus Wio, ea.
nHbopmauum 8
AaHHoW chepe
NposepeHve
Pa3bACHUTENbHOM
paboTbl cpean
pykosoauTenein
BIo/KETHBIX
yupexaeHuit o
BO3MOXHOCTAX
3aK/IOUEHNA 66333TpaT Konunyectso
3HeProcepBUCHbIX 2019- Hoe OTBETOB Ha MBYYMC €3
1.1.4. KOHTPaKTOB U 06 - - - - - - - - 1 2 - - B ° B 3ATO
0COBEHHOCTAX 3aKyNKu 2025 meponpu sanpocel Buaseso
3HEeprocepBUCHbIX ATne e
yenyr, coaeiicteune
3aK/04eHno
3HEeprocepBUCHbIX
Aorosopos n
NpUBNEYEHMIO YACTHbIX|
MHBECTULMIA B Lensx
X peanusaumn
Beero, 8 | 1463,26 117,00 | 200,00 | 177,86 | 246,40 | 234,42 | 243,79 | 24379 |formecreo
3amera T4.: SaKMHO4eHH MBY YMC C3
MHAMBUAYaNbHbIX 2019- bIX
1.1.5. MB 1463,26 117,00 200,00 177,86 246,40 234,42 243,79 243,79 100 100 107 100 100 100 100 3ATO
npu6opos yueta 2025 AOrosopos Buaseso
3NeKTPO3HEprM 0b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  |smeproceps
OB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 e e
Beero,8 | 957,85 0,00 0,00 | 1999,30 | 3836,52 | 3292,03 | 0,00 0,00 |Kommuecrso
T4 3ameHenHe! MBY YMC C3
1,16, | 3amena aepesanonx | - 2019- M6 9127,85 0,00 0,00 | 1999,30 | 3836552 | 3292,03 | 0,00 0,00 [xmerbopos| 0 57 57 7 0 0 3ATO
OKOH Ha NNacTUKoBbIE 2025 yuera Buaseso
Ob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  |snektposue




OB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

pruv, e,

1.1.7.

PaspaboTka u
nposezeHue
MeponpUATUI,
obecneunsaowmx
pacnpoctpaHerue
nHdopmauum 06
YCTaHOBAEHHbIX
3aKOHO/ATe/NIbCTBOM
06 3aHeprocbepexkeHnn
¥ NOBbIWEHNM
3HepreTMyeckoin
3pdeKTUBHOCTU
TpeboBaHUAX,
npeAbABAACMBIX K
muam,
OTBETCTBEHHbIM 38
coaepxaHue
MHOTOKBapTUPHBIX
A0MOB,
MHpOpMUpOBaHHME
)uteneit o
BO3MOKHbIX TUMOBbIX
peleHnAX NosbILeHnA
3HEPreTUYeckon
3¢ deKTUBHOCTU U
3HeprocbepeeHns
(ucnonb3osawe
3Heproc6eperaoumx
namn, npubopos
ydeta, bonee
KOHOMMUHBIX
6bITOBBIX NPUBOPOB,
yTennexue u T.4.),
nponaraxgy
peanusauum mep,
Hanpas/eHHbIX Ha
aHeprocbepexermne
(cospanue 1 BeaeHne
AruUTaUMOHHbIX
CTeHz08B, NponaraHaa
yepes cpeacTsa
Mmaccosoit
nHdopmaumm)

2019-
2025

6e33aTpat
Hoe

Meponpu
ATne

Konnyectso
3aMeHeHHb!
X OKOH, eg,

MBY YMC C3
3ATO
Buaseso

YcraHoska
TennomnsoNALNM
CUCTEMbl OTON/IEHUA U
BC B noaBanax
Aomos

2019-
2025

Bcero, B
TN

10558,97

5000,00

322,59

394,94

0,00

1571,90

1634,77

1634,77

MpoTaxeHH
oCTb ceTeld,
nor.m.

3815

245

772

Mb

5558,97

0,00

322,59

394,94

0,00

1571,90

1634,77

1634,77

0b

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SKoHOMMA,
Mkan

5920

380

635

OB

5000,00

5000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SKoHOMMA,
Thic. pV6.

16200

1040

1740

MBY YMC C3
3ATO
Buaseso

3ameHa
061e0MOBbIX
3NEKTPUYECKMX ceTeit

2019-
2025

Bcero, B
T4

5586,88

4700,00

0,00

0,00

211,00

219,44

228,22

228,22

MpoTaxeHH
ocTb ceTel,
nor.m.

3917

5500

5500

5500

5500

Mb

886,88

0,00

0,00

0,00

211,00

219,44

228,22

228,22

0b

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SKoHOMMA,
Tkan

45000

60000

60000

60000

60000

OB

4700,00

4700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SKOoHOMMA,
Thic. DV6.

757

982

982

982

982

MBY YMC C3
3ATO
Buaneso

1.1.10.

3ameHa cToskoB
oTonneHua (metana Ha
nNacTvk)

2019-
2025

Bcero, B
T

6767,25

2000,00

262,50

598,50

560,69

1086,22

1129,67

1129,67

Mb

4767,25

0,00

262,50

598,50

560,69

1086,22

1129,67

1129,67

0b

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OB

2000,00

2000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TMpoTAxeHH

OCTb, Mor.m

11640

45

234

234

234

234

234

MBY YMC C3
3ATO
Buaseso




Bcero, B

2683,47 298,50 298,50 215,37 339,71 698,45 416,47 416,47
v 2019- TM.: Konmuecrso MBY YMC C3
1.1, | YR e en 5025 MB 2683,47 298,50 298,50 | 21537 | 339,71 | 698,45 | 416,47 | 416,47 |cvermos,| 36 47 47 50 50 50 50 3ATO
(o] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 e Buaneso
OB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B
Hosepra nsamens % | 1433847 | 317957 | 187800 | 128057 | 1300,40 | 201645 | 2341,74 | 2341,74
6 2019- — MBY YMC C3
1.1.12, | °ooPyaceanm yaon MB 1433847 | 317957 | 1878,00 | 1280,57 | 1300,40 | 2016,45 | 2341,74 | 2341,74 |"™| 1 6 3 3 3 3 3 3ATO
yuéTa Tennosoi 2025 AOMOB, ea. Buaneso
3Hepruu u XBC Ob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .
OB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AHanus
npegocrasneHna
KauecTsa yenyr 6es3aTpar Opr-uu
3N1eKTPO-, Ten/Io-, raso: N Konuuyecteo !
1.1.13.| v BogmocHabxkenua 2013 Hoe - - - - - - - - MeponpuAT 4 4 4 4 4 4 4 OCYUL. perya.
opraHusaumamu, 2025 meponpu i1, ep. BuAel AeAT-
OCYLLECTBAAIOWNMMU AaTHe ™
perynvpyemble BUAbI
ALeATeNbHOCTU
OueHKa aBapuiHOCTH 6e33anaT K Opr-un,
1.1.14 1 noTepb B TEN/IOBbIX, 2019- Hoe _ _ _ _ _ _ _ _ MO:?:C;:: 3 3 3 3 3 3 3 ocyw,. peryn.
e 3NEKTPUUECKUX 1 2025 Meponpu Mpﬁ :a, BUAbI AeAT-
BOAONPOBOAHbIX CETAX T ™
ATne
OnTummusauma
pekumos paboTbl
IHEPrOMCTOYHUKOB U 6e33anaT
X YCTAaHOB/NIEHHON 2019- Hoe Konunyectso TennocHabx
1.1. 15, MOLLHOCTH C y4eTom - - - - - - - - MeponpuaT arouwan
KOPPEKTUPOBOK CXem 2025 meponpu ni, ea. opraHusauma
3HeprocHabxenws, ATne
MECTHbIX VCI\OBMVI n
BMAOB TONAMBA
Pa3paboTka TexHUKo-
3KOHOMUYECKUX KonnuecTso
060CHOBaHUI B LENsAX 66333TpaT TexHUKO- Opr-un
BHEApeHnA 2019- Hoe 3KOHOMMYe ocyuw,. peryn.
1.1.16. | sHeproc6eperatoumx - - - - - _ - -
TexHonoruit Ana 2025 meponpu 5 crmx BUAL! ACAT-
npuBneyeHns aTne of DfHOBaH ™
BHEBIOKETHOTO ", ea.
duUHaHCUPOBaHUA
B
Cero. B 1 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 3Honoman
MexaHuyeckan TM.C Mmasyra, 60 0 0 0 0 0 0 TennocHabx
2019-
1.1.17. | ounctka nosepxoctu 2025 MBb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o alowan
Kotnoarperaros o] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 3xonommn,| .o 0 0 0 0 0 0 opranvIauan
OB 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ToIC. PYG. '
B
Cero. B 1 360,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 2voromas
XumMMyeckas o4mncTKa TM.C Mmasyra, 60 0 0 0 0 0 0 TennocHabx
2019-
1.1.18. nosepxHOCTH 2025 MBb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o alowan
Kotnoarperaros o] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |axonommn,| ., 0 0 0 0 0 0 opranvIauan
OB 360,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ToIC. PYG. '
MogepHusauusa BCEI’O, B IKoHOMMA
TpY6ONPOBOA0 2015 T 3000,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 wasyTa, 5000 0 0 0 0 0 0 S
TennoBbIX ceTeit ¢ - TOHH
L119. | o esosanmem IS MB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 aowan




PRVYRS]

HeproadheKTUBHOI [¢] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |sxonomms,| oo 0 OpranvzaMA
TennousonAUM 0B 3000,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | ™ Y6
B il
Ce:"j Bl 709,05 0,00 0,00 0,00 | 709,05 | 0,00 0,00 0,00 o
2019- T bIX MBY YMC C3
1.1.20,| 3wera dacaanoro MB 709,05 0,00 0,00 0,00 | 709,05 0,00 0,00 0,00 | weponpuar 100 3ATO
oceeten 2025 0B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 wii ot Buaneso
3annaHupo
0B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | awmon %
Beero,8 | 170,00 0,00 0,00 000 | 17000 | 0,00 0,00 0,00 |fonmectse
Ycranoska 2019- T4 Texao: MBY YMC C3
L1211 onecpmecn | © MB 170,00 0,00 0,00 0,00 | 170,00 | 0,00 0,00 0,00 |onone 20 3ATO
Tanmepos 0b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | obocHosan Braseao
0B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | “hea
Beero,8 | 160,00 0,00 0,00 000 | 160,00 | 0,00 0,00 0,00
YcTaHoBKa T4 MBY YMC C3
2019-
1.1.22. | ocseturenshibix onop 2025 MB 160,00 0,00 0,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 [osnenbixy 7 3ATO
yAiHOro ocseLienin 0B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Baaneso
0B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bcf:cf' ® | 5516519 | 1889507 | 2961,59 | 4666,54 | 7533,77 | 9118,90 | 5994,66 | 5994,66
no:::;fp!‘n’m MB 39865,19 359507 | 2961,59 | 4666,54 | 7533,77 | 9118,90 | 5994,66 | 5994,66
0B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0B 15300,00 | 15300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




