к изменениям в муниципальную программу

"Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево"

Перечень основных мероприятий подпрограммы

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании ЗАТО Видяево"

№ n/n	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выполнения (квартал,год)	Источники финансирова ния			Объем	и финансирова	ния, тыс. руб				Пок	азатели (ин	дикаторы) р	езультативн	ности выпол	тнения основ	вных меропр	риятия	Исполнител						
																		Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятия								
																				и, перечень организаций						
																				,						
					ı	1	1		1	1	1			1	1	1	_	1	1	участвующи						
																				В						
																				реализации						
												Наименов								основных						
												ания, ед.								мероприяти						
												измерени								"						
				Bcero	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	Я	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21						
	Цель : Энергосбе	ережение	и повышен	ие энергетич	еской эффекті	ивности																				
	Задача 1: Внедре	ение энері	госберегаю	щих технолог	ий для сниже	ния потреб	ления эне	ргетически	х ресурсов	в бюджет	ной сфере															
	Основное						1			1	1				1				1							
	мероприятие 1:																									
	организация и																									
	проведение комплекса						1			1	1				1				1							
	мероприятий по																									
	внедрению																									
	энергосберегающих		Всего, в		40005.05	2004 50			0440.00																	
	технологий,		т.ч.:	55165,19	18895,07	2961,59	4666,54	7533,77	9118,90	5994,66	5994,66															
1 1	уменьшения износа	2019-	1.4																							
1.1.	оборудования систем	2025																								
	коммунальной																									
	инфраструктуры и																									
	повышению																									
	надежности																									
	предоставления услуг по поставке тепла и																									
	электроэнергии																									
	населению ЗАТО																									
	Видяево		МБ	39865,19	3595,07	2961,59	4666,54	7533,77	9118,90	5994,66	5994,66															
			ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00															
			OB	15300,00	15300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1														
	Координация											İ								İ						
	мероприятий по																									
	энергосбережению и																									
	повышению											Поло								A 000000000000000000000000000000000000						
	энергетической		беззатрат									Доля выполненн								Администр ция ЗАТО						
	эффективности и	2040										ых								Видяево,						
1.1.1.	контроль за их	2019-	ное	_	_	_	_	_	_	_	_	мероприят	100	100	100	100	100	100	100	мбу умс с						
	проведением	2025	меропри	-	_	_	-	_	_	-	-	ий от	100	100	100	100	100	100	100	3ATO						
	бюджетными		ятие			l				1	1	запланиро			1				1	Видяево						
	учреждениями,		AIVIC									ванных, %								элдлево						
	муниципальными											, ,,														
	унитарными						1			1	1				1				1							
	предприятиями ЗАТО Видяево																									
\longrightarrow	видяево																									
	Информационное																									
	обеспечение на																									
	территории ЗАТО																									
	Видяево					1						Количество			l											

1.1.2.	мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, определенных в качестве обязательных федеральными нормативными нормативными правовыми актами Российской федерации и Мурманской области	2019- 2025	беззатрат ное меропри ятие	-	-	-	-	-	-	-	-	публикаци й в газете и на официальн ом сайте ЗАТО Видяево, выступлен ий по телевиден ию, ед.	3	3	3	3	3	3	3	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
1.1.3.	Информационно- аналитическое обеспечение государственной политики в области повышения энергетической эффективности и энергосбережения с целью сбора, классификации, учета, контроля и распространения информации в данной сфере	2019- 2025	беззатрат ное меропри ятие	-	-	-	-	-	-	-	-	Количество публикаци й в газете и на официальн ом сайте ЗАТО Видяево, выступлен ий по телевиден ию, ед.	17	17	15	15	15	15	15	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
1.1.4.	Проведение разъяснительной даботы среди руководителей бюджетных учреждений о возможностях заключения энергосервисных услуг, содействие заключению энергосервисных договоров и привлечению частных инвестиций в целях их реализации	2019- 2025	беззатрат ное меропри ятие		-	-	-	-	-		-	Количество ответов на запросы, ед.	1	2	-	-	-	-	-	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
1.1.5.	Замена индивидуальных приборов учета электроэнергии	2019- 2025	Всего, в т.ч.: МБ ОБ	1463,26 1463,26 0,00	117,00 117,00 0,00	200,00 200,00 0,00	177,86 177,86 0,00	246,40 246,40 0,00	234,42 234,42 0,00	243,79 243,79 0,00	243,79 243,79 0,00	Количество заключенн ых договоров энергосерв иса, ед.	100	100	107	100	100	100	100	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
1.1.6.	Замена деревянных окон на пластиковые	2019- 2025	ОВ Всего, в т.ч.: МБ	0,00 9127,85 9127,85 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 1999,30 1999,30 0,00	0,00 3836,52 3836,52 0,00	0,00 3292,03 3292,03 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	Количество замененны х приборов учета электроэне	0	0	57	57	77	0	0	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

ĺ			ОВ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	ргии, ед.		1						
1.1.7.	Разработка и проведение мероприятий, обеспечивающих распространение информации об установленных законодательством об энергосбережении и повышении и повышении требованиях, предъвяляемых к лицам, ответственным за содержание многоквартирных домов, информирование жителей о возможных типовых решениях повышения энергосбережения (использование энергосбережения (использование энергосбережения (использование энергосферемения (использование энергосфережения (использование энергосфережения (использование энергосфережения (использование энергосфережения (использование учета, более зкономичных бытовых приборов, утепление и т.д.), пропаганду реализации мер, направленных на энергосбережения (создание и ведение агитационных стендов, пропаганда через средства массовой информации)	2019- 2025	беззатрат ное меропри ятие	-	-	-	-	-	-	-	-	Количество замененны х окон, ед.	2	2	2	2	2	2	2	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
110	Установка теплоизоляции	2019-	Всего, в т.ч.:	10558,97	5000,00	322,59	394,94	0,00	1571,90	1634,77	1634,77	Протяженн ость сетей, пог.м.	3815	245	772	0	0	0	0	мбу умс сз
1.1.8.	системы отопления и ГВС в подвалах домов	2025	МБ ОБ	5558,97 0,00	0,00	322,59 0,00	394,94 0,00	0,00	1571,90 0,00	1634,77 0,00	1634,77 0,00	Экономия, Гкал	5920	380	635	0	0	0	0	ЗАТО Видяево
	долю		ОВ	5000,00	5000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Экономия, тыс. руб.	16200	1040	1740	0	0	0	0	†
	Замена	2019-	Всего, в т.ч.:	5586,88	4700,00	0,00	0,00	211,00	219,44	228,22	228,22	Протяженн ость сетей, пог.м.	3917	0	0	5500	5500	5500	5500	МБУ УМС СЗ
1.1.9.	общедомовых электрических сетей	2019-	МБ ОБ	886,88 0,00	0,00	0,00	0,00	211,00 0,00	219,44 0,00	228,22 0,00	228,22 0,00	Экономия, Гкал	45000	0	0	60000	60000	60000	60000	ЗАТО Видяево
			ОВ	4700,00	4700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Экономия,	757	0	0	982	982	982	982	†
	Замена стояков	2010	Всего, в	6767,25	2000,00	262,50	598,50	560,69	1086,22	1129,67	1129,67	тыс. руб.								мбу умс сз
1.1.10.	отопления (металл на	2019- 2025	МБ	4767,25	0,00	262,50	598,50	560,69	1086,22	1129,67	1129,67	Протяженн ость, пог.м	11640	40 45	234	234	234	234	234	3ATO
	пластик)	2020	ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1								Видяево
		OB	2000,00	2000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										

			Всего, в	2683,47	298,50	298,50	215,37	339,71	698,45	416,47	416,47									
1.1.11.	Установка счетчиков	2019-	т.ч.: МБ	2683,47	298,50	298,50	215,37	339,71	698,45	416,47	416,47	Количество счетчиков,	36	47	47	50	50	50	50	МБУ УМС СЗ ЗАТО
1.1.11	ИПУ по ХГВС	2025	ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	ед.								Видяево
			ОВ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1								
	Поверка и замена	2040	Всего, в	14338,47	3179,57	1878,00	1280,57	1300,40	2016,45	2341,74	2341,74									мбу умс сз
1.1.12.	оборудования узлов учёта тепловой	2019-	МБ	14338,47	3179,57	1878,00	1280,57	1300,40	2016,45	2341,74	2341,74	Количество домов, ед.	15	6	3	3	3	3	3	ЗАТО
	энергии и ХВС	2025	ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	домов, сд.								Видяево
			ОВ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
1.1.13.	Анализ предоставления качества услуг электро-, тепло-, газо- и водоснабжения организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности	2019- 2025	беззатрат ное меропри ятие	-	-	-	-	·	·	i.	-	Количество мероприят ий, ед.	4	4	4	4	4	4	4	Орг-ии, осущ. регул. виды деят- ти
1.1.14.	Оценка аварийности и потерь в тепловых, электрических и водопроводных сетях	2019- 2025	беззатрат ное меропри ятие	-	-	-	-	-	-	1	-	Количество мероприят ий, ед.	3	3	3	3	3	3	3	Орг-ии, осущ. регул. виды деят- ти
1.1.15.	Оптимизация режимов работы энергоисточников и их установленной мощности с учетом корректировок схем энергоснабжения, местных условий и видов топлива	2019- 2025	беззатрат ное меропри ятие	-	-	-	-	-	-	-	-	Количество мероприят ий, ед.	-	-	-	-	-	-	-	Теплоснабж ающая организация
1.1.16.	Разработка технико- экономических обоснований в целях внедрения энергосберегающих технологий для привлечения внебюджетного финансирования	2019- 2025	беззатрат ное меропри ятие	-	-	-	-	-	-	-	-	Количество технико- экономиче ских обоснован ий, ед.	-	-	-	-	-	-	-	Орг-ии, осущ. регул. виды деят- ти
	Механическая	2019-	Всего, в т.ч.:	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Экономия мазута,	60	0	0	0	0	0	0	Теплоснабж
1.1.17.	очистка поверхности	2015	МБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	тонн								ающая
	котлоагрегатов		ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Экономия,	721,2	0	0	0	0	0	0	организация
			OB	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	тыс. руб.								
1110	Химическая очистка	2019-	Всего, в т.ч.:	360,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Экономия мазута, тонн	60	0	0	0	0	0	0	Теплоснабж
1.1.18.	поверхности котлоагрегатов	2025	МБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									ающая организация
	котлоагрегатов		ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Экономия, тыс. руб.	721,2	0	0	0	0	0	0	- Prantisaday
	Модернизация		ОВ Всего, в	360,00 3000,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Экономия								
1.1.19.	трубопроводов тепловых сетей с	2019-	т.ч.: МБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	мазута, тонн	5000	0	0	0	0	0	0	Теплоснабж ающая
1.1.19.	использованием	2025	IVID	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<u> </u>			l	l				ающая

	энергоэффективной теплоизоляции	2023	ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Экономия,	9210	0	0	0	0	0	0	организация
	теплоизоляции		ОВ	3000,00	3000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	тыс. руб.	3210	U	U	U	U	Ü	0	
			Всего, в т.ч.:	709,05	0,00	0,00	0,00	709,05	0,00	0,00	0,00	Доля выполненн								MENOMAC CO
1.1.20.	Замена фасадного освещения	2019-	МБ	709,05	0,00	0,00	0,00	709,05	0,00	0,00	0,00	ых мероприят	-	-	_	100	-	-	-	МБУ УМС СЗ ЗАТО
		2025	ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	ий от запланиро ванных, %								Видяево
			ОВ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
	Установка	2019-	Всего, в т.ч.:	170,00	0,00	0,00	0,00	170,00	0,00	0,00	0,00	Количество технико-								мбу умс сз
1.1.21.		2019-	МБ	170,00	0,00	0,00	0,00	170,00	0,00	0,00	0,00	экономиче ских обоснован ий, ед.	-	-	-	20	-	-	-	3ATO
		2025	ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									Видяево
			OB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
	Установка	2019-	Всего, в т.ч.:	160,00	0,00	0,00	0,00	160,00	0,00	0,00	0,00	новленных у.		-	-	7			-	МБУ УМС СЗ
1.1.22.		2019-	МБ	160,00	0,00	0,00	0,00	160,00	0,00	0,00	0,00		-				-	-		3ATO
	уличного освещения	2025	ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									Видяево
			OB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
			Всего, в т.ч.:	55165,19	18895,07	2961,59	4666,54	7533,77	9118,90	5994,66	5994,66									
	Всего по подпрограмме		МБ	39865,19	3595,07	2961,59	4666,54	7533,77	9118,90	5994,66	5994,66									
			ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				ĺ					
			OB	15300,00	15300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									